

روى موج کوتاه

تغییرات ساختاری در شورای عالی امنیت ملی نهایی شد؛

تشکیل «شورای دفاع» و علی لاریجانی در مسند دبیر شعام

بانهایی شدن تغییرات ساختاری در شورای عالی امنیت ملی، منابع آگاه از ایجاد «شورای دفاع» خبر می دهند؛ شورایی جدید با مأموریت‌های راهبردی در حوزه سیاست‌های دفاعی کشور که ساختار آن به‌زودی نهایی خواهد شد. به گزارش فارس، علی لاریجانی احتمالاً در روزهای آینده به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی منصوب خواهد شد و علی اکبر احمدیان احتمالاً مسئولیت چند پرونده ویژه‌استراتژیک کشور را بر عهده خواهد گرفت. پرونده‌هایی با مأموریت‌های پیشران و راهبردی در کشور که نیاز به مدیریت و هماهنگی در سطح کلان دارد. شورای دفاع، بخشی از چیدمان جدید حکمرانی در حوزه دفاع و امنیت تلقی می‌شود.

■ ■ ■

جانشین فرمانده کل ارتش:

در صورت حمله مجدد، از گذشته آماده‌تریم
جانشین فرمانده کل ارتش بابیان اینکه در جنگ ۱۲ روزه پاسخ مامتناسب با عمل دشمن بود گفت: در صورت حمله مجدد کاملاً آماده‌تر از گذشته هستیم. امیر سرتیپ محمدحسین دادرس، در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اظهارات برخی کار شناسان مبنی بر اینکه مادر نیروی هوایی مانند نیروی زمینی و دریایی آمادگی لازم را نداریم، گفت: دشمن ما یک جبهه متحد داشت که با تمام توان آمدند و علی‌القاعده توازن را قدرت نبود، اما متناسب با عمل دشمن پاسخ دادیم.

■ ■ ■

خطیب نماز جمعه تهران:
اگر آتش بس را نقض کنند، بیچاره‌شان می‌کنیم

خطیب این هفته نماز جمعه تهران گفت: ما آغاز گز جنگ نبودیم و نیستیم و آتش بس را نقض نمی‌کنیم، اما اگر نقض کنند بیچاره‌شان می‌کنیم. به گزارش ایلنا، احمد خاتمی دیروز در خطبه‌های نماز جمعه، افزود: دشمن در پی نابودی ما بود، اما ما مانده سرو ایستاده‌ایم. می‌خواستند ما نشانی‌ما از کوری چشم‌شان ما ماندم، خواهیم ماند و بیچاره‌تان خواهیم کرد. اسرائیل نفرت فوق‌العاده‌چانی حتی در آمریکا فرانسه و انگلیس پیدا کرد اما در نقطه مقابل ایران عزیز شد.

■ ■ ■

تحریم ۵ نهاد و یک فرد به بهانه برنامه پهلپادی ایران
وزارت خزانهداری آمریکا عصر پنجشنبه به وقت محلی اعلام کرد: پنج نهاد و یک فرد مستقر در ایران، هنگ کنگ، تایوان و چین را به دلیل همکاری در برنامه پهلپادی ایران تحریم کرده است. به گزارش ایرنا، معاون وزیر خزانهداری در امور تروریسم و اطلاعات مالی ادا کرد: «برآن همچنان به دنبال توسعه قابلیت‌های تسلیحاتی نامتقارن، از جمله هواپیماهای بدون سرنشین، برای انجام حملات به ایالات متحده، نیروهای مسلح ما و شر کاو متحدان مادر منطقه است.» جان کی، هرلی، گفت: «ما با مختل کردن توانایی تهران برای پیشبرد دستور کاری بی ثبات کننده‌اش که ثبات منطقه را تضعیف و امنیت مردم آمریکا را تهدید می‌کند، به اولویت دادن به منافع آمریکا ادامه خواهیم داد.»

■ ■ ■

یکشنبه بررسی می‌شود؛

آخرین وضعیت صنعت هسته‌ای کشور در کمیسیون انرژی

اعضای کمیسیون انرژی مجلس یکشنبه پیش‌رو به بررسی آخرین وضعیت صنعت هسته‌ای کشور پس از تجاوز و اقدامات پیشگیرانه سازمان انرژی اتمی به منظور تداوم فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای کشور، می‌پردازند. به گزارش ایلنا، اعضای کمیسیون انرژی روز سه‌شنبه نیز، گزارش وزارت نفت در خصوص تولید و صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی، تأمین سوخت نیروگاه‌ها در زمستان آینده، عملکرد صنعت نفت در تجاوز اخیر و بر نامه‌های آن وزارت خانه به منظور تأمین پایدار انرژی کشور را بررسی می‌کنند.

■ ■ ■

ترامپ:

ایران در زمینه توافق بسیار بد عمل کرده است

هم‌زمان با اعلام تعرفه‌های تجاری، دونالد ترامپ در پاسخ به خبر نگاری که پرسید: «ایامی خواهید دوباره با ایران وارد تعامل شوید، به مذاکرات مستقیم با آنها بروید، یا از وضعیت فعلی که هیچ توافق با ایران ندارید برآی هستی؟» گفت: «خب، ایران بسیار بد عمل کرده است.» و ادا کرد که «توانایی هسته‌ای و آن پتانسیلی که می‌توانست ظرف ۱۳ یا ۱۴ هفته فعال شود، نابود شد. کمیسیون انرژی اتمی گفت که آن را توان گزایی نیست. حالا آنها ممکن است دوباره شروع کنند، اما باید در سایت‌های جدیدی شروع کنند زیرا سایت‌های قبلی هدف قرار گرفته‌اند»

■ ■ ■

واکنش وزارت خارجه آمریکا به اظهارات عراقچی:
درخواست «غرامت» از آمریکا «مضحک» است

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در نشست خبری در واشنگتن در مورد اظهارات عراقچی در گفت‌وگو با بی‌انفنشال تایمز مبنی ضرورت جبران مالی خسارت به سایت‌های هسته‌ای ایران از سوی آمریکا به عنوان پیش شرط توافق کند، گفت: «هر گونه درخواست غرامت مالی از سوی ایالات متحده به حکومت ایران مضحک است.» تامی پگوت افزود: «تاکید می‌کنم که ایالات متحده آماده مذاکره با ایران است. ایران فرصت کوتاهی دارد، اما توپ در زمین ایران است، بنابراین منتظریم ببینیم که آنها در این زمینه چه می‌کنند»

■ ■ ■

عراقچی:

کنسولگری های ایران در عراق در حالت آماده‌باش قرار دارند

وزیر خارجه گفت: برای تأمین امنیت زائران و رسیدگی به مسائل کنسولی زائرانی که گذرنامه خود را گم کرده‌اند یا به کمک نیاز دارند، کنسولگری‌های ایران در عراق در حالت آماده‌باش قرار دارند. عباس عراقچی در گفت‌وگو با «رادیو اربعین»، راهیمیایی اربعین را یک آزمایش بزرگ سیاسی، اعتقادی و اجتماعی برای شیعیان دانست و گفت: هر زائر ایرانی در این مراسم، نقش یک سفیر جمهوری اسلامی را ایفا می‌کند.

کیا مقدم

در میانه تحولات پرشتاب منطقه‌ای و بین‌المللی، سفر رسمی مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری ایران، به پاکستان بنا بر دعوت رسمی نخست‌وزیر این کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. این سفر دو روزه که با استقبال گرم و م‌زین شدن پایتخت پاکستان، اسلام‌آباد، به تصاویر رهبر انقلاب و رئیس‌جمهور ایران همراه شده، نه تنها فرصتی برای تقویت روابط دو جانبه دیرینه است، بلکه محک واقعی برای سنجش عمق و پیچیدگی‌های سیاست خارجی دو کشور در مواجهه با چالش‌های مشترک و منافع متضاد قدرت‌های بزرگ محسوب می‌شود. در حالی که تهران پاکستان را حامی قوی و دوست دیرین خود می‌پندارد، اسلام‌آباد با نگاهی واقع‌بینانه و مبتنی بر منافع ملی، در پی توازن میان روابط با ایران، آمریکا، چین و هنداست.

پاکستان در آینه همسایگی و برادری

ایران همواره پاکستان را به عنوان یک همسایه استراتژیک و دوست دیرینه با اشتراکات تاریخی، فرهنگی و مذهبی می‌پند. این پیوندها، به گفته نوذر شفیعی استاد روابط بین‌الملل، هسته اصلی روابط دو کشور را تشکیل می‌دهد و پاکستان خود را بخشی از تمدن ایران می‌داند. موضع قاطع پاکستان در جنگ ۱۲ روزه اخیر علیه اسرائیل، این باور ایران را تقویت کرد. شفقت علی خان، سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان، حملات رژیم صهیونیستی را محکوم و حمایت کشورش از ایران را اعلام کرد. ایاز صادق، رئیس مجلس ملی پاکستان، نیز در دیدار با رییس مجلس ایران از صدور قطعنامه‌ای علیه اسرائیل یاد کرد. این حمایت‌ها و عدم به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی توسط پاکستان، نشانه‌ای از دوستی واقعی و پایدار تلقی می‌شود.

ایران اهمیت پاکستان را در ابعاد امنیتی و اقتصادی درک می‌کند. وسعت مرز جغرافیایی پاکستان، آن را به متغیری مهم در سیاست خارجی ایران تبدیل کرده است. تهدیدات و فرصت‌ها برای ایران عمدتاً از جانب همسایگانش نشأت می‌گیرد و پاکستان می‌تواند در تأمین امنیت مرزهای شرقی نقش کلیدی ایفا کند. همچنین، ایران به دنبال افزایش تراز تجاری و فعال‌سازی ظرفیت‌های اقتصادی مشترک با پاکستان است. حمایت ایران از حق پاکستان در دستیابی به انرژی هسته‌ای نیز نشان دهنده نگاه استراتژیک تهران به اسلام‌آباد است.

توازن در عصر رقابت‌بزرگ

در مقابل نگاه بعضاً ارم‌ان‌گرایانه تهران، سیاست خارجی پاکستان، بارویکردی عمل‌گرایانه و مبتنی بر منافع ملی تعریف شده است. پاکستان، کشوری است که مهارت بالایی در ایجاد توازن در روابط خارجی خود داشته و صرفاً به حمایت کور کورانه از یک کشور همسایه نمی‌پردازد. این توازن‌گرایی، به ویژه در روابط اسلام‌آباد با قدرت‌های بزرگ جهانی، به وضوح قابل مشاهده است.

پاکستان با وجود حمایت از ایران در برابر اسرائیل، روابط خوبی با ایالات متحده دارد و ایسن روابط در سال‌های اخیر شاهد تحولات قابل توجهی بوده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، از توافق با پاکستان برای توسعه ذخایر عظیم نفتی این کشور خبر داده و شرکت‌های نفتی آمریکایی را رهبر این مشارکت معرفی کرده است.

گفت و گو

محصولی:

جبهه پایداری حتی یک مورد هم اشتباه نکرده است



گفت و گو

فعال سیاسی اصولگرا:

پایداری‌ها در کار دولت سنگ‌اندازی می‌کنند

یک فعال سیاسی اصولگرا عملکرد دولت پزشکیان در حفظ انسجام ملی پس از آتش‌بس جنگ ایران و اسرائیل را مثبت ارزیابی کرد و گفت: از همان اول مشخص بود که بر خ‌ها با این دولت سر نالسا‌ز گاری دارند. با وجود اظهار نظر مقام معظم رهبری، تندروی‌های خود را ادامه دادند؛ مخصوصاً جریان پایداری و چهره‌هایی مثل آقایان رسایی، ثابتی و غضنفری که همچنان به تندرروی ادامه‌می‌دهند و به‌جای کمک، سنگ‌اندازی می‌کنند.

عباس امیری‌فر، در گفت‌وگو با خبر آنلاین، افزود: تندروها در همه دوره‌ها بوده‌اند. من هم پیش‌بینی می‌کردم که بلافاصله بعد از جنگ دوباره فعال شوند. اما فکر نمی‌کنم به نتیجه برسند، چون مردم نمی‌خواهند. مسئولین هم حواس‌شان هست و در دام تندروها نمی‌افتند. کارشان را با درایت انجام می‌دهند. این افراد نیز چون محبوبیت آن چنانی

مروری بر سیاست خارجی پاکستان به بهانه سفر رئیس‌جمهور؛

برادری ما و توازن‌گرایی پیچیده همسایه



همچنین، اسحاق داریوزیر امور خارجه پاکستان، از توافق تجاری جدیدی میان پاکستان و آمریکا برای کاهش تعرفه‌ها و گسترش تجارت در حوزه‌های انرژی، معادن و فناوری اطلاعات خبر داده است. این توافقات، نشان‌دهنده عمق روابط اقتصادی میان اسلام‌آباد و واشنگتن است.

از دیدار با ترامپ

تعالی‌ترین نشان نظامی پاکستان

علاوه بر ابعاد اقتصادی، روابط امنیتی و نظامی پاکستان با آمریکا نیز بسیار قوی است. سفر ژنرال عاصم منیر، فر مانده ارتش پاکستان، به واشنگتن و دیدار او با دونالد ترامپ در کاخ سفید، و همچنین ملاقات با مارکو روبیو، وزیر امور خارجه، و بیت هگست، وزیر دفاع آمریکا، گواهی بر این مدعاست. ماشالا شاه‌شاکری، سفیر پیشین ایران در اسلام‌آباد، به عبارت معنادار ترامپ در این دیدار اشاره می‌کند: «شما ایران را بهتر از بسیاری دیگر می‌شناسید و روابط شما با اسرائیل نیز چندان بد نیست.» این جمله، در کنار اعطای عالی‌ترین نشان نظامی پاکستان به ژنرال مایکل کوربلا، فر مانده سنتکام (که فرماندهی عملیات حمله به تاسیسات اتمی ایران را بر عهده داشت)، نشان‌دهنده تلاش اسلام‌آباد برای بازسازی و تعمیق روابط با واشنگتن است. پاکستان حتی ترامپ را به عنوان کاندیدای جایزه صلح نوبل معرفی کرده بود. این اقدامات، در کنار نقش میانجی‌گری آمریکا در درگیری‌های

سفر پزشکیان به پاکستان، نمادی

از پیچیدگی‌های روابط دو جانبه است. در حالی که ایران با تکنیک بر حمایت‌های اخیر پاکستان در جنگ ۱۲ روزه، این کشور را متحدی

استراتژیک می‌داند، پاکستان با رویکردی عمل‌گرایانه، در پی توازن منافع ملی خود در میان رقابت‌های قدرت‌های بزرگ است و صرفاً به حمایت کور کورانه از یک کشور همسایه نمی‌پردازد

است که هند و آمریکا در یک محور قرار دارند و آمریکا تلاش می‌کند روابط نظامی خود را با هند تقویت کند. رقابت ژئوپلیتیکی با هند و گسترش نفوذ دهلی‌نور در افغانستان نیز، اسلام‌آباد را به سمت همکاری‌های منطقه‌ای و تعامل با بازیگران مختلف از جمله آمریکا، چین و افغانستان سوق می‌دهد.

گره‌های اقتصادی و چالش‌های امنیتی
روابط ایران و پاکستان، با وجود پتانسیل‌های فراوان، با گره‌های اقتصادی و چالش‌های امنیتی همزی نمی‌مواجه است که نیازمند تدبیر و همکاری جدی دو طرف است. خط لوله صلح پروژه مهم انتقال گاز ایران به پاکستان که سال‌ها به تعویق افتاده و می‌توانست تراز تجاری دو کشور را بهبود بخشد، اما به دلیل کارشکنی‌های آمریکا و نگرانی پاکستان از تحریم‌ها، هنوز به نتیجه نرسیده است. با وجود روابط خوب پاکستان با ایالات متحده، این کشور از مشارکت جدی در پروژه‌های خود با ایران خودداری کرده، در حالی که عراق و ترکیه به همکاری با ایران ادامه داده‌اند. این موضوع نشان‌دهنده تأثیر عمیق تحریم‌های آمریکا بر تصمیمات اقتصادی پاکستان است. کیومرث یزدانپناه، کارنشان روابط بین‌الملل به خط لوله تایی اشاره می‌کند که در رقیب ترک‌منستانی خط لوله صلح است و در صورت تحقق، می‌تواند بازار افغانستان و پاکستان را تحت تأثیر قرار دهد. نباید اجازه داد محاصره ژئوپلیتیک انرژی مشکلات

هنر دیپلماسی پاکستان آن جایی چشم‌نواز می‌شود که با وجود روابط خوب با آمریکا، همچنان اسرائیل را به رسمیت نمی‌شناسد و در محافل بین‌المللی از دنیای اسلام و فلسطین دفاع می‌کند. این موضع‌گیری، از دیدگاه ایران، نقطه‌قوت و تمایز پاکستان است. پاکستان به خوبی می‌داند کجای جهان ایستاده و از سیاست خارجی چه می‌خواهد، اما متأسفانه این توانایی به ندرت در سیاست‌گذاران ماه‌چشم می‌خود. در خلال جنگ ۱۲ روزه محسن رضایی، فرمانده پیشین سپاه پاسداران مدعی شد که پاکستان در دفاع از ایران حاضر است به اسرائیل حمله‌ای کند، این اظهار نظر نماینگر عمق درک نادرست از ماهیت روابط بین‌الملل است. هر چند نمایندگان رسمی و مقامات کشور، تحلیل‌هایی این چنین غیرواقع‌نادر، اما از مدل سیاست بین‌الملل پاکستان هم درس نگرفته‌اند.

پاکستان در این منطقه، با چین همراهی می‌کند و ایسن همراهی، به ویژه در برابر هند، از اهمیت استراتژیکی برخوردار است. درگیری اخیر در کشمیر که به جنگ چهل‌روزه میان هند و پاکستان انجامید، فرصتی برای چین بود تا با تقویت پاکستان به عنوان متحد خود، جایگاهش را در منطقه تثبیت کند. این در حالی

سفر پزشکیان به پاکستان، نمادی از پیچیدگی‌های روابط دو جانبه است. در حالی که ایران با تکنیک بر حمایت‌های اخیر پاکستان در جنگ ۱۲ روزه، این کشور را متحدی

استراتژیک می‌داند، پاکستان با رویکردی عمل‌گرایانه، در پی توازن منافع ملی خود در میان رقابت‌های قدرت‌های بزرگ است و صرفاً به حمایت کور کورانه از یک کشور همسایه نمی‌پردازد

آقای روحانی اجرایی شد و دیدگاه‌هایی که اعمال گردید، باعث شد که رشد ما تقریباً به صفر برسد. این جریان واداده به دنبال تغییر پارادایم است که رژیم صهیونیستی هم از آن استقبال می‌کند.

محصولی تأکید کرد: اکنون این جریان ها دوباره به دنبال

خواستنه دشمن یعنی تغییر پارادایم هستند. بیانیه‌ها و راهبردهای

منحط برخی جریان ها، مانند میر حسین موسوی نیز در راستای

خواست عوامل داخلی رژیم صهیونیستی تنظیم شده است.

مردم امروز ۱۸۰۰ در جه مخالف آن شعار ها و راهبردها هستند و

سیاست‌های جمهوری اسلامی را درست می‌دانند. مردم دیگر

قریب آن‌ها را نمی‌خورند و کاملاً آگاه شده‌اند.

به باور دبیر کل جبهه پایداری، جریان رسانه‌ای مخالف محور

مقاومت در دهه‌های اخیر همواره دنبال این بوده که قدرت دفاعی

کشور را تضعیف کند. نمونه‌های آن، مخالفت با توسعه موشکی یا

الزام به برگشتن سپاه پاسداران به پادگان‌ها و همچنین حمایت

از تحریم‌های جهانی است. این گروه‌ها حتی امیدوار بودند که

کشور را افزایش دهد.

حضور گروه‌های تجزیه‌طلب در بلوچستان که سودای «بلوچستان بزرگ» را در سر دارند، یک چالش امنیتی جدی برای هر دو کشور ایران و پاکستان محسوب می‌شود. در حالی که هر دو کشور از نیروهایی حمایت می‌کنند که پیروزی یکی می‌تواند به ضرر دیگری تمام شود، این وضعیت می‌تواند این مسئله را به بحران‌های جدی بدل کند. تفاوت دیدگاه‌ها در خصوص حمایت از گروه‌های موجود در منطقه نیز می‌تواند روابط دو جانبه را تحت‌الشعاع قرار دهد. همکاری و همبستگی در برابر تهدیدات مشترک، از جمله تجزیه‌طلبی، برای هر دو طرف حیاتی است. روابط پیچیده و ناپایدار پاکستان با طالبان افغانستان نیز، بر امنیت منطقه‌ای و به تبعه آن، بر روابط با ایران تأثیرگذار است. پاکستان که پس از سقوط طالبان در ۲۰۰۱ میلان این گروه بود، با بازگشت آنها به قدرت، با چالش‌هایی چون حضور تحریرک طالبان پاکستان (TTP) در خاک افغانستان مواجه شد. بااین حال، اسلام‌آباد به تدریج رویکرد خود را از فشار نظامی به تعامل سیاسی با طالبان تغییر داده تا بتواند با تهدیدات امنیتی مقابله کند و از رقابت ژئوپلیتیکی با هند در افغانستان عقب‌نماند. این تغییر رویکرد، می‌تواند بصر امنیت مرزهای مشترک ایران و پاکستان نیز تأثیر بگذارد و نیازمند هماهنگی‌های امنیتی بیشتر است.

درس‌هایی از گذشته و چشم‌انداز آینده

سفر رئیس‌جمهور به پاکستان در شرایطی انجام می‌شود که منطقه خاورمیانه و جنوب آسیا در حال تغییرات عمیق است. جنگ ۱۲ روزه اسرائیل علیه ایران، کشورهای منطقه را به موضوع قاطع پاکستان در جنگ ۱۲ روزه، همانطور که محمد مدثر تیپو، سفیر پاکستان در ایران گفت، نشان‌دهنده از‌مون واقعی دوستی پاکستان و ایران است که پاکستان در کنار ایران ایستاده است. با این حال، ایران باید واقعیت‌های پیچیده سیاست خارجی پاکستان را درک کند. ماشالا شاه‌شاکری، سفیر سابق ایران در اسلام‌آباد می‌گوید که انتظار حمایت کور کورانه از ایران از سوی همه کشورها واقع‌بینانه نیست، زیرا نهادهای قدرت تحت تأثیر منافع خود و فشار قدرت‌های بزرگ قرار دارند. درک متقابل و فهم سیاسی بالا میان مقامات دو کشور برای پیشبرد روابط ضروری است. سفر سیدمحسن نقوی، وزیر کشور پاکستان، به تهران و انتقال پیمای از واشنگتن نقش به مقامات ایرانی، نشان‌دهنده افزایش نقش پاکستان در میانجی‌گری پرونده ایران است و فرصتی برای تهران فراهم می‌کند تا نظرات خود را از طریق اسلام‌آباد به واشنگتن منتقل کند.

فصلی جدید در روابط تهران و اسلام‌آباد
سفر رئیس‌جمهور پزشکیان به پاکستان، فراتر از یک دیدار تشریفاتی، نمادی از پیچیدگی‌ها و پتانسیل‌های روابط دو جانبه میان دو کشور همسایه است. در حالی که ایران با اتکا به مشترکات تاریخی و فرهنگی و حمایت‌های اخیر پاکستان، این کشور را دوست و متحدی استراتژیک می‌داند، پاکستان بارویکردی عمل‌گرایانه، در پی توازن منافع ملی خود در میان رقابت‌های قدرت‌های بزرگ است. موفقیت این سفر و چشم‌انداز آینده روابط، در گرو درک عمیق متقابل از محدودیت‌ها و اولویت‌های یکدیگر، فعال‌سازی پتانسیل‌های اقتصادی، به ویژه در پروژه خط لوله صلح، و همکاری جدی در مقابله با چالش‌های امنیتی مشترک در بلوچستان و منطقه است. تهران و اسلام‌آباد با نگاهی‌ها صرفاً احساسی و تاکتیبه بر دیپلماسی واقع‌بینانه، می‌توانند فصلی نوین در روابط دو رقم‌برزند و به ثبات و توسعه منطقه‌ای کمک شایانی کنند.

مردم در پی حمله اسرائیل، ناراضی شده و از نظام روی گردان شوند؛ اما واقعیت این بود که مردم این توطئه‌ها را خنثی کردند و پاسخ قاطع دادند.

محصولی ادامه داد: امروز ما شاهد یک شگفتی هستیم؛ نسل دهه هشتادی که قبلاً ممکن بود حتی مخالف نظام باشد، امروز از رهبر انقلاب حمایت می‌کند و با قدرت علیه آمریکا و اسرائیل موضع می‌گیرد. در مقابل، برخی سیاستمداران پیر که به دنبال فتنه‌انگیزی و تغییر پارادایم هستند، نه تنها اشتباهی می‌کنند بلکه در حق مردم خیانت هم می‌کنند.

وی گفت: اگر در همین جنگ دقت کنیم، کسانی که واقعا در برابر دشمن ایستادند، رزمندگان معتمد حزب‌اللهی و ایراتوره‌های

موشکی و پدافند بودند که با شجاعت خود امنیت و دفاع را تأمین کردند. نباید امروز کسانی که نگاه متفاوتی نسبت به غرب‌گرایان

دارند را با برچسب‌هایی مثل تندروی یا ضد وفاق متهم کرد. باید مراقب بود که لفظ «وفایی» بهانه‌ای برای حمله به منتقدان دلسوز

نباشد.

صداسو سیما را نقد کرد و حضور چهره‌های تندرو و تکراری مانند محمدجواد لاریجانی و وحید جلیلی را مانعی برای بات‌تاب صدای همه گروه‌های سیاسی دانست

وی از تندروها و صداسو سیما به دلیل حاشیه‌سازی و عدم بازتاب

صدای همه گروه‌ها انتقاد کرد و خواستار تحول در رسانه ملی و

تمرکز بر حل مشکلات مردم شد.

امیری‌فر ادامه داد: صداسو سیما در زمان جنگ و بعد از آن،

از چهره‌های تندروی به مثل آقای محمدجواد لاریجانی دعوت

کرد که تنش‌زاست. حتی اخبار کذبى مثل زدن هواپیما یا

گرفتن خلبان مطرح شد. تا وقتی چهره‌هایی مثل وحید جلیلی،

برادر آقای سعید جلیلی، در رأس صداسو سیما هستند، تغییری

نخواهد بود. آقای جلیلی باید تجدید نظر کند، و گرنه خود او

هم باید تغییر کند. شنیده‌ام بحث‌هایی درباره تغییر ایشان در

جریان است.

وی تصریح کرد: صداسو سیما فقط از افرادی دعوت می‌کند که

مورد حمایت نهادهای خاص اند و بعضاً سابقه خوبی ندارند؛ مثل

آقای پناهیان که حتی به‌سرمد سلامی و حاجی‌زاده هم انتقاد تند

داشت. چهره‌های تکراری در رسانه دیده می‌شوند، در حالی که

باید به چهره‌های جوان، حاذق و تازنده‌فلس میدان داد.



تضعیف‌شود. در هیچ دولتی چنین بحرانی نیامده بود، جز در دوران دفاع مقدس. ام‌سا حالا بعضی‌ها از روی نادانی و بعضی دیگر از روی حسادت، می‌خواهند این وفای و اتحاد را از مسیر خارج کنند.

تا وقتی که پایداری‌ها در صداسو سیما حاکم هستند، امیدبی به تغییر نیست

این فعال سیاسی اصولگرا در بخش دیگری از این گفت‌وگو